
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 63 DEL 25/01/2022 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: SERVIZIO DI "MANUTENZIONE PROGRAMMATA 

ELETTROMECCANICI" ANNO 2021 - RESTITUZIONE GARANZIA DEFINITIVA DITTA 

MTP DONDOLI SRL   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 28 del 13/01/2022 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: SERVIZIO DI "MANUTENZIONE PROGRAMMATA ELETTROMECCANICI" 

ANNO 2021 - RESTITUZIONE GARANZIA DEFINITIVA DITTA MTP DONDOLI SRL   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

  

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

  

- Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

  

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;       

  

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

  

- Preso atto che con il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre pubblicato in GU n. 309 

del 30/12/2022 si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 

da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022; 

  

- Richiamato il comma 5 dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, nel corso 

dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 

sopra ricordate, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio 

del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato; 

  

- Ricordate, per altro, le eccezioni previste dallo stesso comma 5 dell'art. 163 suddetto, il quale 

consente di impegnare le spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

- Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, sussiste la 

compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

- Visto l’art. 3, della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e. s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari afferenti ai contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 

 

- Richiamata la Determina n. 1164 del 27/08/2021, con la quale è stato aggiudicato definitivamente 

alla Ditta MTP Dondoli srl, con sede in Follonica (GR), Via dell'Edilizia n. 351 (C.F. e P.I. 

01202020531), l'appalto per il "Servizio di Manutenzione Programmata Elettromeccanici", tramite 

Accordo Quadro per l'anno 2021, per un importo contrattuale di €. 9.836,06 oltre IVA; 



 

- Visto che il contratto di appalto con l'Appaltatore è stato stipulato mediante corrispondenza, ai 

sensi dell'art. 17 del R.D. n. 2440 del 18/11/1923 e dell'art. 32 c. 14 ultimo periodo del D.Lgs. 

50/2016; 

 

- Considerato che il servizio è terminato in data 31/12/2021; 

 

- Visto che il CIG dell'affidamento, comunicato anche alla ditta per le finalità di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z1132C4B4C; 

 

- Rilevato che l'appaltatore ha prestato la propria garanzia definitiva, di cui all'art. 103 del D.Lgs. 

50/2016, sotto forma di cauzione, mediante bonifico bancario di €. 491,80 sul c/c di Tesoreria 

dell'Ente (IBAN n. IT23W0863672210000000500000), introitato con Provvisorio n. 7409/2021, 

Accertamento 420/2021, Impegno 1412/2021; 

 

- Dato atto che il servizio è terminato e accettato da questa Stazione Appaltante e che necessita, 

pertanto, procedere alla restituzione della succitata garanzia definitiva in favore dell'appaltatore; 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto che il servizio di "Manutenzione programmata Elettromeccanici" - Anno 2021 si 

è concluso in data 31/12/2021 e che lo stesso accettato da questa Stazione Appaltante; 

 

2) di provvedere alla restituzione della garanzia definitiva di €. 491,80, prestata in contanti dalla 

Ditta MTP Dondoli srl, con sede in Follonica (GR), Via dell'Edilizia n. 351 (C.F. e P.I. 

01202020531), mediante bonifico bancario presso la Banca .. omissis .., Agenzia di .. omissis .., al 

seguente IBAN: 

IT.. omissis .. 

come dalla stessa richiesto; 

 

3) di prendere atto che la succitata somma di €. 491,80 è stata impegnata al Cap. 30350.1, Imp. 

Spesa n. 1412/2021. 
 

mb 
 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


